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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓ
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12.086.904/0001-60 Balanço Exercício: 2019
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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.113.001,36
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.434.357,64

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.434.357,64

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 542.034,32
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 542.034,32

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 611.481,58
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 601.601,38
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 9.880,20

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 280.841,74
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 280.841,74

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 678.643,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 678.643,72

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.690,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.690,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 250.866,05
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 4.583,00
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.620,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 108.002,86
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 19.059,70
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.874,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 587,41
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 4.438,27
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 16.048,62
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.439,03
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 725,80
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 223,35
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 2.048,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 80.216,01

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 32.392,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 194.205,16

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 89.946,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS1.463,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.400,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 998,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 99.398,16

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 168.420,51
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 24.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 7.800,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO120,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.134,80
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 10.024,47
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 14.067,63
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 15.224,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 3.000,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 6.174,08
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 1.261,35
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 1.140,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 115,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 84.359,18

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 23.070,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 42.275,64

4 INVESTIMENTOS4. 42.275,64

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 42.275,64

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 42.275,64
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 3.030,00
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 6.000,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1.999,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 13.687,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS220,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 4.339,64
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 13.000,00

T O T A L 2.155.277,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.21.25.1889 - 13333)
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D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

, JO
SE

 C
A

R
L

O
S B

A
T

IST
A

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 530d52e7-92f9-44c4-b7ca-84298139c93b



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓ
RUA MAJOR SATIRO, 198

12.086.904/0001-60 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANHARÓ

DESDOBRO

Fiorilli S/C Ltda. Software - (diario_pcasp - 8.21.25.1889 - 13333)
23/04/2020 13:23 Usuário: JC CONSULTORIA LTDA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: H

E
R

A
L

D
O

 JO
SE

 O
L

IV
E

IR
A

 A
L

M
E

ID
A

, JO
SE

 C
A

R
L

O
S B

A
T

IST
A

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 530d52e7-92f9-44c4-b7ca-84298139c93b



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
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ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANHARO
RUA MANOEL BATISTA, 4

10.725.387/0001-05 Balanço Exercício: 2019

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANHARO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 11.620.023,49
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 4.334.160,50

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 4.334.160,50

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.264.508,57
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.264.508,57

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.294.417,81
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.120.920,98
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 13.760,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 159.736,83

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 697.006,22
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 697.006,22

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 77.905,47
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 77.905,47

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 322,43
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 322,43

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 7.285.862,99

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 7.285.862,99

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 106.037,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 106.037,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.755.589,60
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1.338.980,88
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 81.720,80
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 217.839,66
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 108.266,40
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 31.827,91
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 954,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.211,03
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 63.506,21
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 11.147,77
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.155,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 621,55
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 1.658,82
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 17.456,01
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 132.211,91
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 747.031,65

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 178.941,44
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 119.172,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 571,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 59.198,44

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.107.568,07
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 39.000,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO13.085,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 39.660,96
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 57.093,75
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 12.395,15
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 11.790,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA18.670,32
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 14.201,34
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 61.388,40
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA200,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 19.162,73
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 13.997,35
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO5.400,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA3.801.523,07

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 133.633,30
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 4.093,58

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.093,58
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.082.974,23

4 INVESTIMENTOS4. 1.082.974,23

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.082.974,23

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 566.488,70
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 566.488,70

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 516.485,53
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ81.996,44
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS192,60
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 7.580,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 203.700,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 223.016,49

T O T A L 12.702.997,72
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